venditi fuerint utrumque dictarum pretium habebit pecunie medietatem, et si altera pars piscari 

voluerit alteram requiret ut veniat percipere captorum piscium medietatem. Nec est 

pretermittendum quod dictus Girardus vel ille ad quem jure hereditario devoluentur dicta 

stagnum et molendina non poterit alienare dono vel excambio seu venditione nisi domui 

Hospitalariorum. Nec aliquis poterit decetero superius vel subterius facere molendinum alicubi 

neque stagnum et dictorum stagni et molendinorum medietatem et censum pro alia medietate 

debitum domui Hospitalariorum, ego et heredes mei tenemur imperpetuum contra omnes 

predicte domui et eisdem fratribus garantire, de furno quidam predicto facto apud Broias et ejus 

proventibus dedi et concessi imperpetuum medietatem fratribus prenotatis. Ad quem furnum 

ipsius homines ville mei et similiter homines Hospitalarii coquent omnes. Nec ego nec homines 

mei nec dicti fratres nec homines sui poterimus alium furnum facere in villa memorata, et per 

assunsum meum vel heredis mei et dictorum fratrum constituetur furnerius qui jurabit quod 

utrique preti fidelis existet ut debebit. Concessi insuper laudavi et firmavi imperpetuum 

elemosinam, quod dicti fratres Hospitalarii Jerosolomitani omnes homines et possessiones que 

in meis feodis vel allodiis vel meorum acquisiverant quomodocumque usque ad diem huius 

compositionis habeant et possideant imperpetuum libere et quiete, ita ego vel heredes mei nichil 

in hiis possimus decetero jure aliquo reclamare. Et hoc voluit et concessit vir religiosus et 

honestus frater Johannes de Monte Ciconio dicte domus venerabilis prior in Francia. Et de 

suorum fratrum consilio me et heredes meos de predictis injuriis absoluit et quitavit salvis sibi 

et suis domibus omnibus fundit de quibus ante fuerant in veram possessionem, et etiam sibi 

salvo quod ista compositione non obstante possint querelare et prosequi ius suum contra 

quoslibet homines meos. Hec autem omnia supradicta voluit et laudavit Guillelmus filius meus 

primogenitus. Quod ut notum et ratum permaneat presentes litteras feci sigilli mei munimine 

roborari. Actum apud Mellen anno Domini M CC tricesimo quarto mense decembris. 
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N° 31. Don du comte de Bourgogne au Grand Maître des 

templiers en Bourgogne d'une rente sur ses salines (1246) 

Source : BM de Besançon, collection Chifflet, ms. n° 42, fol. 56v ; copie dans Matériaux d’un 

Cartulaire général de l’Ordre du Temple, du XIIe au XIVe siècle, éd. A. d’Albon, BnF, NAL